
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão 
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão 

Pregão Eletrônico - 011/2021 

Resultado da Adjudicação 
hem 0001 

Descricho: Mesa Gioecologica MATERIAL DE CONFECÇÃO/GABINETE COM PORTAS E GAVETAS 

Quantidade: 2 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referancia 1.091.00 

Valor Final: 1.085.00 

Valor Total: 2 170.00 

Adjudicado em: 16/07/2021 - 17:29.37 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: W TEDESCO REFRIGERAÇÃO (20.121.311/0001-16) 

Modelo: RS MOVEIS 

Item: 0002 

Descrição! "Computador (Desktop-Basico)- Especificação mínima : que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador  desktop  com 
processador no  minima  que possua no minimo 4 Núcleos, 8 thereads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 
240 GB, memória  RAM  de 
8 GB. um  2 módulos idênticos 4c4 GB  cads,  do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual  CHANNEL.  A 
placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX,  SIX  ou MICROBTX. conforme parinies estabelecidos e divulgados no sitio 
www,forinfactors.org, organismo que define os padriles existentes. Possuir pelo menos 1  slot  PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. 
Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis,  corn  acionador instalado no gabinete. 0 adaptador de  video  integrado devera ser 
no  minim°  de 1 GB de tremor-M. Possuir suporte ao  MICROSOFT  DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no 
minirric, 2 saidas de  video.  sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI,  display PORT  ou  DV!.  Unidade  co  

Quantidade' 2 

Unidade de Fornecimento: Uniclado 

Valor Referência 4.924.00 

Valor Final: 3.899,00 

Valor Total: 7798.00 

Adjudicado  ern: 16/0712021 - 17:29:37 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: UP  DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP (30.557.253/0001-21) 

Modelo: 78982 

Item. 0003 

Descrição; Monitor Multipartimetros, SUPORTE Pi MONITOR. 5 PARAMETROS BASICOS, ECG/RESP/SP02/PNI/TEMP, TIPO/TAMANHO, PRÉ 
CONFIGURADO/DE 10'' A 12" 

Quantidade; 2 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 17.565,00 

Valor Final: 5.899.00 

Valor Total. 11.798,00 

Adjudicado  ern: 10;07:2021 • 17.29.37 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: MAGNA MEDICA LTDA (05.922.811,0001-63)  

Model(); SHENZHEN COMEN -  STAR  8000E 

Item: 

Descrição: 

Quantidade: 

Unidade de Fornecimento. 

Valor Referãiida 

Valor Final: 

Valor Total: 

Adjudicado em: 

Adjudicado por 

Nome da Empresa: 

Modelo: 

0004  

Bombe  de Infusão, KVO, ALARMES. PROGRAMAÇÃO DA INFUSÃO,  BOLUS,  BATERIA. EQUIPO UNIVERSAL 

1 

Unidade 

4.002.00 

4.000.00 

4,000,00 

16/07/202i - 1729:37 

Glebio Cardoso Pinheiro 

ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (33.065.320,0001-32) 

KL-80S2N 

Item: 0005 

Descrição: Mesa para Computador. 'ETAS,  DE 01 A 02 GAVETAS. MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR 

Quantidade: 1 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 393,00 

Valor Final: 382,99 

Valor Total: 382 99 

Adjudicado  ear 16/07,2021 - 17:29.37 

Adjudicado por Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa. DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI (11.792.13710001-44 

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 0208i202 as 14:58:16. 

porto!dp  
COMPRAS  

Dims 'PAR  



Modelo: MM-88 

Item: 0006 

Descrição: Balde a Pedal. MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE AÇO INOXDE 30L ATE 49L 

Quantidade: 4 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referencia 231.00 

Valor Final: 230.95 

Valor Total: 923,80 

Adjudicado  ern! 16/07%2021 - 17:29:37 

Adjudicado por: aebro Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI (11.792.137/0001-42) 

Modelo: ELEGANCE  

Item. 0007 

Descrição: Estetoscópio Infantil, AUSCULTADOR, AÇO INOXIDAVEL, TIPO DUPLO 

Quantidade: 10 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 325.00 

Vai01 Final: 35.00 

Valor Total: 350.00 

Adiudicado em: 16107,2021 - 17:2937 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: M CARREGA COMERCIO DE pRourros HOSPITALARES (32.593.430/0001-50) 

Modelo: DUO 

llere 000(3 

Descrição: "Impressora Laser (Comum), Especificação que esteja  ern  linha de produção pelo fabricante; impressora laser  corn  padrão de 
cor monorromatice, resolução  minima  de 1200 e 1200  DPI;  velocidade de 35 paginas por minuto  PPM;  suportar tamanho de papel a5, 
a4  carte  e ofício : capacidade de entrada de 200 paginas; ciclo mensal de 50.000 paginas; interface USB: permitir compartilhamento por 
incho e rede 10/100/100  ethernet  e WIFI 802.11 b/g/ri; suportar frente e verso  automatic();  o produto deverá ser novo, sem uso, reforma 
ou recondicionamento garantia de 12 meses." 

Quantidade: 1 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 1.980,00 

Valor Final: 1.645,00 

Valor Total: 1.045.00 

Adjudicado are: 16/07%2021 - 1729.37 

Adjudicado per Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: UP  DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP (30.557.253/0001-21) 

Modelo: B201N1 

Item: 0009 

Descrição: Estetoscopio Adutto. TIPO DUPLO. AUSCULTADDRAÇO INOXIDÁVEL 

Quantidade: 10 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referencia 376.00 

Valor Final, 35,00 

Valor Total: 350.00 

Adjudicado em: 16107/2021 - 1729.37 

Adjudicado per: Cle.t.io  Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.43010001-50) 

Modelo: DUO 

Item. 0010 

Descrição: Esfignioniareimetro Adulto. TIPOMATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA, ANALÓGICO/NYLON 

Quantidade 10 

Unidade de Fornecimento Unidade 

Valor Referencia 197.00 

Valor Final: 64.00 

Valor Total: 640.00 

Adjudicado em: 16/07/2021 - 17:29:37 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro  

Norse  da Empresa: M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50j 

Modelo: ADULTO 

Item: 0011 

Descrição: Balde/ Lixeira, CAPACIDADE;MATERIAL DE CONFECÇÃO DE 11 ATÉ 20 L / AÇO OU FERRO PINTADO 

Quantidade: 5 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 151,00 

Valor Final: 150.00 

Valor Total: 750.00 

Adjudicado  env 16/07,2021 - 17:2937 

Adjudicado por Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: DIFE EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA 1111./133.733/0001-71) 

Modelo: 400015LX 

Item 0012 

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/0812021,/es 14:58:16. 
portat de 

'11.7  COMPRAS  
moat ff•AlT  



Descrigrao: Balança Antropornétrica Infanta MODO DE OPERAÇÃO' CAPACIDADE, DIGITAL/ ATE 16 KG, DIMENSÕES DA CONCHA MINIMO 
540 X 290 (MM), 

Quantidade: 1 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 955.00 

Valor Final: 907:00 

Valor Total: 907,00 

Adjudicado  am: 18/07.'2021 - 1729:37 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: UP  DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP (30.557.253/0001-21) 

Modelo: BAL109E7 

Ilem. 0013 

Descrição. Laringoscopio Adulto. TIPO !ILUMINAÇÃO! hP LAMINAS. FIBRA OPTICAILED/00 LAMINAS RIGIDAS 

Quantidade: 1 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 2_298,00 

Valor Final: 990.00 

Valor Total: 990,00 

Adjadicado  ern: 10107;2021 - 17:29:37 

Adjudicado por Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES: (32.593.430/0001-50) 

Modelo: ADULTO  

!form 0014 

Descrição: Carro de Emergência, SUPORTE PARA CILINDRO, SUPORTE PARA CILINDRO, RÉGUA DE TOMADAS. COM  CABO DE NO  
MINIM°  1,50IM. SUPORTE PARA DESFIBRILADOR. GAVETAS NO  MINIM°  3, TABuA DE MASSAGEM 

Quantidade: 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 4.620,00 

Valor Final: 2.748.00 

Valor Total: 2.748,00 

Adjudicado  ern: 16/07/2021 - 17:29:37 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: LIP  DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP (30.557.253/0001-21) 

Modelo: FM0027-E 

Item: 0015 

Descrição: Bombs  de Infosao de Seringa. Bomba de infusão de seringa croprocessada. Equipamento utilizado em unidade de terapia intensiva no 
cuidado de pacientes adultos. pediatricos e neonatais, que aceite seringa de qualquer marca. Deve aceitar seringas  corn  capacidade de 
10, 20 e 50ral, no mínimo.  Dove  garantir doses de infusão do 0.1 a 99.9 ml/h no mínimo: Possuir menu para configuração do lista de 
drogas  Dave  fornecer controlo dos seguintes parametros: função KVO programada com no mlnimo vazão  minima:  0,1 mIlh.  bolus  
prograrnavel. O aparelho deve possuir  us  seguintes alarmes ajuslsaeis audiovisuais: oclusão. KVO, seringa vazia, ausência de seringa,  
lint  de curso bateria fraca, fallta de programação. Possuir  display  de  LCD  de fácil leitura com informações constantes da velocidade de 
infusão  ern  infila volume infundido. 0 aparelho deve funcionar  corn  bateria interna recarregavel, energia da rede elétrica ou a pilha, com 
GO minutos de duração (no minirrici. Acessórios que acompanham: 01 cabe de  aliments  

Quantidade: 2 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 8.075,00 

Valor Final: 7.490,00 

Valor Total: 14.980.00 

Adjudicado em: 15/07,2021 - 17:2937 

Araudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: 54 CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50) 

Modelo: SN-1 

Item: 0016 

Descrição: Incubadora  Neonatal  (estacionaria), Equipamento construido em matenal não-ferroso para evitar oxidações e facilitar assepsia; Cúpula 
em acrilico transparente deparados duplas para evitar a perda de calor por irradiação; Possuir trava de segurança etou mecanismo de 
amortecimento para fechamento suave da cúpula para evitar acidentos; possuir porta de acesso rebativel; Possui pelo monos 5 
portinholas ovais com trincos que possam ser abertos  corn  os cotovelos e fechamento sobre guarnição de material  ataxic°,  garantindo 

isolamento e a condução de leve pressão positiva dentro da camara; possuir pelo menos uma portinhola do tipo  iris,  permitindo a 
passagem e posicionamento de circuitos de respiradores facitaando as manobras de intubação, sem alterar as condições do ambiente, 
possuir passa-tubos nas laterais da cúpula, permitindo o acesso de cabos e circuitos para o paciente: Suporte com rodízios de pelo 
menos 4 polegadas e freios; Leito do paciente construido em material  plastic°,  atóxic 

Quantidade: 1 

Unidade do Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 28.619.00 

Valor Final: 24,890.0e 

Valor Total: 24.890,0e 

Adjudicado em: 16/07,2021 - 17:2937 

Adjudicado por Ole/ho Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: GIGANTE PRODUTOS  MEDICOS  EIRELI (11.050 2110001-17) 

Modelo. MILLENNIUM  

Item 0017  

Descrição; "Monitor Multiparametros para  UT!.  5 PARAMETROS BÁSICOS, CG/RESP/SPODRNI/TEMP, SUPOR E P/ MONITOR, 
CAPNOGFIAFIA / AGENTES ANESTÉSICOSliNDICE DE SEDAÇÃO ANESTESICA, MÉT. ASPI DE AIXO FLISXO:ATE 50MLIMIN / 
SEM AGENTES ANESTÉSICOS/SEM INDICE DE SEDAÇÃO 
ANESTÉSICA, TIPOITAMANHO, ESTRUTURA MISTA OU MODULAR/DE 10'' A 12" 

Quantidade: 1 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 02,08,2021 as 1 .16. 411. 
aorta/ de  
COMPRAS  

DAP/ MAO  



Item

Descrigao: 

Quantidade: 

Unidade de Fornecimento: 

Valor Referência 

Valor Final. 

Valor Total: 

Adjudicado em: 

002) 

Espaldai  ern  Madeira (Barrai Escada de  Lino),  MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA, 

2 

Unidade 

998.00 

650,00 

1.3001/I) 

16/07;2021 - 17:29,37  

I. 

Valor Referência 20.893.00 

Valor Final: 13.990.09 

Valor Total. 13.990.00 

Adjudicado em: 16/072021 - 17:29:37 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: MAGNA MEDICA LTDA (05,922.81110001-63) 

Modelo: SHENZHEN COMEN -  STAR  8000E 

Item: 0018 

Descrição: Carro Maca Simples, GRADES LATERAIS. SUPOR TE DE SORO/COLCHONETE, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXi  
ALUM  Nb 

Quantidade: 1 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 3.333.00 

Valor Final: 2.000,00 

Valor Total: 2.000.00 

Adjudicado  ern: 16/07,2021 -172937 

Adjudicado  nor. Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: Adovandru Luiz Fraporti (07.554.943/0001-05) 

Modelo: ALF-CM I 01  

!tern: 0019 

Descriçêo: Aspirador de Secreções Elêtrice  Wive!,  SUPORTE COM RODIZIOS, VALVULA DE SEGURANÇA, FRASCO 
TERMOPLASTICOiVIDRO, FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 31 A 40 LPM 

Quantidade: 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 5.337 00 

Valor Final: 1.690 00 

Valor Total: 1.690,00 

Adjudicado em: 16107;2021 - 17:29:37 

Adjudicado por Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32,593,4350001-50) 

Modelo: 6005 C 

Item. 0020 

Descrir,,,ao: Berço para Receni Nascido, RODIZIOS OUSA ACRiLIC,O, ES TRUTURA, AÇO 1 FERRO PINTADO 

Quantidade: 4 

Unidade de Fornecirnento: Unidade 

Valor Referência 898,00 

Valor Final: 699.96 

Valor Total: 2.799,04 

Adjudicado em: 16/07/2021 - 17,2037 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: Adovandro Luiz Frapodi (07.554.943/0001-05) 

Modelo 7 ALE ORO 1001 

Item. 0021 

Descriçâo: Mesa de Cabeceira PORTAS GAVETA, MATERIAL DE CONFECÇÃO  MOP'  MDF/AÇO CARBONO 

Quantidade: 6 

Unidade de Fornecimento: Unidade  

Valor Referéncia 701,00 

Valor Final: 560,00 

Valor Total: 3.360.00 

Adjudicado em: 16/07;2021 - 17:2937 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro  

Sonic  da Empresa: Adovandro Luiz  Report  (07.554.943/0001-05) 

Modelo: ALP  MC 0002 

Item: 9022 

Descrição: Banqueta, MATERIAL DE CONFECCAO, AÇO INOXIDÁVEL. REGULAGEM DE ALTURA. ASSENTO GIRATÓRIO 

Quantidade: 6 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 562,00 

Valor Final: 458.00 

Valor Total: 2.748.00 

Adjudicado em: 16/07/2021 - 172937 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: Fisiornedica Produtos e Equipamentos Ltda-Me (05.118.7660001-091 

Modelo: Eariqueta GiratOria 

ISM  portel de 

COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Çompras PUblicas em 02/08 2021  
DIMS  



• 

Adjudicado por Clebio Cardoso Pinheiro 

Non14 da Empresa: Fisiornedica Produlos e Equiparnentos Ltda-Me (05 1113766/0001-99)  

Model°. Espaldar 

!tom: 0024 

Descrição: Poltrona Hospitalar,  MAT.  DE CONFECÇÃO/ASSENTO E ENCOSTOiCAPACIDADEiRECLINAÇÃO. AÇO / FERRO 
PINTADOIESTOEADO COURVINATF 120 KG/ACIONAMENTO MANUAL 

Quantidade: 3 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor  Ref  erência 1 354.00 

Valor Final: 880,00 

Valor Total: 2.640:00 

Adjudicado  ens: 16/0712021 - 17:29:37 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: Adovandro Luiz Fraporti (07.554.943/0001-05)  

Mode ALF PHDM 

Item: 0025 

Descrição: Mesa de  Mayo.  MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL 

Quantidade: 2 

Unidade de Fornecimento: unidade 

Valor Referencia 708.00 

Valor Final: 280.00 

Valor Total: 550.00 

Adjudicado ent 16/07;2021 - 17:29:37 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: Fisiomedica Produtos e Equipamentos Ltda-Me (05.118.766/0001-99) 

Modelo: Mesa  Mayo  

Item. 0026 

Descrição: Detector Fetal, TIP0fTECNOLOGINDISPLAY, PORTÁTIL/DIGITAL 

Quantidade: 4 

Unidade de Fornecimento' Unidadc 

Valor Referência 1.013.00 

Valor Final. 275,00 

Valor Total: 1.100.00 

Adjudicado em: 16/07(2021 - 17729:37 

Adjudicado por Clobio Cardoso Pinheiro 

Nome  la  Empresa: M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50)  
Mode  In. BABYMED 

Item• 0027 

Descrição: Foco Refletor Arnbulatorial ILUMINAÇÃO  LED,  HASTE FLEXIVEL 

Quantidade 1 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 594.00 

Valor Final: 300.00 

Valor Total: 300.00 

Adjudicado em: 16/07;2021 - 17:29,37 

Adjudicado por Clehio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: Fisiomedica Produtos e Equipamentos Ltda-Me (05.118.766(0001-99) 

Modelo: Foco Clirrico Lempada  LED  

Item: 0028 

Descrição: Suporte do Soro, TIPO PEDESTAL, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL 

Quantidade: 10 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referenda 423.00 

Valor Final: 113350 

Valor Total: 1.835.00 

Adjudicado  ern: 16107,2021 - 17:29.37 

Adjudicado por Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: Fisiomnr):a Produto::; e Equipamentos ltda-Mn (05.118 706 )(10 -09) 
Modulo: Suporte de Soro 

Item: 0029 

Descricao: Armar(o. DIMENSÕES/ PRATELEIRAS, ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04 CAPACIDADE  MINIMA  
DA PRATELEIRA 40 Kg, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO 

Quantidade: 6 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 569,00 

Valor Final: 540.00 

Valor Total: 3.240.00 

Adjudicado  ern: 16/07,2021 - 17:29:37 

Adjudicado per: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nonada Empresa: UP  DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP (30.557.253/0001-21) 
Modelo: 100101 

iortai de 
COMPRAS 000distant° gerado eletronicamente no Portal de Compra., Públicas em 02/08/2021 as 58:16. 

Demo  wet  



Item: 0030 

Descrição: Encarta  corn  2 degraus, MATERIAL DE cONFEcçAo AÇO INOXIDÁVEL 

Qoaritidade: 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 369.00 

Valor Final: 150 00 

Valor Total, 900.00 

Adiudicado  ern: 16/07,202 I - 17,2937 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: Adovanciro Luiz Fraporti (07.554.943/0001-05) 

Modelo: ALE E20 I 

hern, 0031 

Descrição: Cadeira. MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO I FERRO PINTADO 

Quantidade: 6 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 100.00 

Valor Final: 99.00 

Valor Total: 1194.00 

Adjudicado em: 16107i2021 - 17:29 37 

Adjudicado por: Cletrio Cerdoso Pinhelio 

Nome da Empresa: Adovandro Luiz Fraporti (07.554.94310001-05) 

Modelo: REF.  27 

Item 0032 

Descrição: "Incubsitora de Transporte  Neonatal,  Equipamento possui copula construída em acrilico transparente, com paredes duplas em toda sua 
super/ide pare proteção do paciente contra perda de calor. Base em material  plastic°,  possuir algas para transporte e dois suportes 
pare cilindros de gases medicinais. Porte de acesso frontal e outra aorta de acesso lateral, ambas com paredes duplas; possuir 
portinholas  corn  manga punho e guarnições autorlaveveis em  silicone  atexico; 1 portinhola tipo  iris  para passagem de  tubes  e drenos. 
Para-cheque que protege todo o perimetro da incubadora. Deve possuir leito removivel em material plástico antialergico  corn  
dimensões que permitam  adequate  ergonomia para cintos de segurança  ern  material macio e resislente, de fácil ajuste. Deve possuir 
colchão rornovivel, impermeável e de material atóxico e auto-extinguivel  corn  espuma com densidade adequada, scm costura, 
prensada e capa rernovfvel. Entraria de oxigãnio sem despejo de  gas  pare a atmosfera, permitindo alta eficie 

Quantidade: 1 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 35.400.00  

Valor Final: 31.843.00 

Valor Total: 31.843 0(1 

Adjudicado em: 16/0712021 - 17:2937 

Adjudicado por, ('lebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: UP  DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP 130.557.253/0001-21) 

Modelo: MILENNIUM 

Item: 0033 

Descrição: "Berço Aquecido, Equipamento com sistema de aquecimento de  cater  irradiante por elemento aquecedor localizado na parte superior 
do berce. Possuir giro bilateral no plane horizontal para posicionamento do aparelho de raios X; possuir bandeja para alojamento do 
filme radiogrefico. Ledo do recern-nascido construido  ern  material plástico radiotransparente com laterais rebativeis elou removíveis 
pare  far  ilitar o acesso ao paciente, ajustes manuais do leito nas inclinações minimas de Trendelenburg e Proclive: colchão de espuma 
de densidade adequada ao leito rio paciente em material  ataxic°,  com revestimento removivel e antialérgico nas dimensões do berço. 
Estrutura  ern  aço pintado  ern  tinta epoxi ou similar, mobilidade atraves de rodizios core freios e para-choque.  Display  a  LED  es  LCD  
para indicação de  temperature  e potência desejaria; memória para retenção dos valores programados. Sistema de controle 
inicroprecessado,  corn  modo de operação servo controlado atrases de sensor liaado ao RN e manual, 

Quantidade: 

Unidade de Fornecimento: 

Valor Referência 

Valor Final: 

Valor Total: 

Adjudicado em: 

Adjudicado por: 

Nome da Empresa: 

Modelo: 

Urridadc 

18.269,00 

1,599.90 

4.799.70 

16/07,2021 - 17:29:37  

Octal°  Cardoso Pinheiro  

UP  DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP (30.557.253/0001-21) 

NEOSOLUTION 

Item: 0034 

Descrição: Oximetro de Pulso, TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOP 

Quantidade: 3 

Unidade de Fornecimento: Unidade: 

Valor Referência 2.680,00 

Valor Final: 1.000.00 

Valor Total: 3.000.00 

Adjudicado em: 16/07i2021 - 17:29:37 

Adjudicado per: Clehin Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 03.068320/0001-321 

Modelo: SP-20 ANVISA: 80901119001 

Item: 0035 

Descrição: Aparelho de Ariestesia Equipamento microprocessado para atender pacientes neonatais, pediátricos, a obesos mórbidos. 
Estrutura em material não exidarite,  Corn  prateleira para suporte de monitores: Gavetas e mesa de  tab:  o, Com rodizios giratórios,  
send('  no minimo 02 com travas. Com  sistema de autoteste u.s  tiger  o equipamento com detecções de erros, falhas de funcionamento.  
etc.  Com  sensor de fluxo única universal para pacientes adultos a neonatos; Com possibilidade do uso de sensor de fluxo autoclavevel. 
Válvulas para controle de fluxo e pressão com sister:nil do scqurança para proteger o paciente de pressão e fluxos inadequados. 
Rotêmetro composto por fluxornetro com escalas pare alto e baixo fluxo de pelo menos para oxigênio (02) e oxide nitroso (54201, 
podendo ser tinia unica para ar comprimido ou com moa/locação digital  corn  entrada para oxigênio (02). ar comprimido e óxido nitres° 
15420). Sistenia ate segurança para interromper automaticamente o fluxo de 5420, na ausência de 02, Vapori 

vim portal de 
COMPRAS 

mini mote 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em O2!0e/2021 as 14:58:16. 



Quantidade: 1 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referencia 129.940.00 

Valor Final: 89.000,00 

Valor Total: 89.000.00 

Adjudicado em: 16107;2021 - 1729:37 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: PIPE  EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA (01.183.733/0001-71) 

Modelo: JO  ivIORTIA 

Item: 0036 

Descrição: "Reanimador Pulmonar em T, Equipamento construido em caixa injetada, em plástico de engenharia. Limitado a pressão: com 
manutencao dos parâmetros previamente determinados. Deve permitir ajustar os controles da  PIP  (Pressão inspirateria) e da  PEEP  
/Pressão Positiva no Final da Expiração) e a pressão de segurança (Pico). Operado através de fontes do ar comprimido ou oxigênio. 
Deve permitir um  fluid)  continuo, conforme o fluxo de entrada. Deve possuir manovacuometro, válvula de ajuste de pressão  maxima  de 
alivio, válvula de controle de pressão inspiratória, conector para entrada de  gas  e dispositivo de saida de  gas.  Acesserios que devem 
acompanhar o equipamento: circuito de peça T, pulmão teste em  silicone  livre de  latex,  mascara infantil." 

Quantidade: 3 

Unidade de Fornecimento, Unidade 

Valor Referência 11.94.3,0o 

Valor Final: 6.500,00 

Valor Total: 19.500,17) 

Adjudicado  ern: 10/07;2021 - 17:29,37 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa' V1; TODUiÇC.1 REFRIGERAÇÃO (2(i.121.3 1100111' 17; 

Mortelo: FANEM 

Item: 0037 

Descrição: Oximetro de Pulso, TIPO PORTÁTIL (DE  MAO)  COM 1 sErlsoR. 

Quantidade: 3 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 2.680,00 

Valor Final: 1.000.00 

Valor Total 3.000.00 

Adjudicado em: 161072021 - 17:29:37 

Adjudicado par: Clebio Cai doso Pinheiro 

Nome da Empresa: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (33.068.32010001-32) 

Modelo: SP-20 AN VISA' 80901119001 

Item: 0038 

Descrição: CPAP. CONFIGURAÇÃO C/UMIDIFICADOR/C;COMPENSAVVIC/MASCARA NASAL 

Quantidade: 3 

Unidade de Fornocimento: Unidade 

Valor Referencia 3.563.00 

Valor Final: 2.799.00 

Valor Total: 8.397.00 

Adjudicado em: 16/07/2021 - 17:29•37 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: ANA PAULA FARIAS MAIA 01152307266 00.651.591/0001-81) 

Modelo: REsmart 

Item: 03:: 

"Incubadora Descrição: " Neonatal  (estacionariai Equipamento con em material e material não-lerroso para evitar oxidações e facilitar assepsia; COpula 

0  

em ac.rilico transparente de  parades  duplas para evitar a perda de calor por irradiação: Possuir trava de segurança e/ou mecanismo de 
amortecimente para 
fectiameeto suave da cúpula para evitar acidentes: possuir porta de acesso rebativel: Possui pelo menos 5 portinholas ovais com 
trincos que possam ser abertos cum os cotovelos e fechamento sobre guarnição de material atóxico, garantindo o isolamento e a 
coridiçae de leve pressão positiva dentro da dlinara; possui polo  moms  uma portinhola do tipo  iris,  permitindo a passagem e 
posicionamento de circuitos de respiradores. facilitancia as manobras de intubaçao, sem alterar as condições do ambiente, possuir 
passa-tubos rias laterais da cúpula,  peril  ritindo o acesso de cabos e circuitos para o paciente: Suporte  win  rodízios de pelo morros 4 
polegadas e freios: Leite do paciente construido em material plástico, ataxi 

Quantidade: 

Unidade de Fornecimento. Unidade 

Valor Referência 28.619,00 

Valor Final! 24.890,00 

Valor Total: 24.890.00 

Adjudicado  ern: 16107,2021 - 17:29:37 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: GIGANTE PRODUTOS  MEDICOS  EIRELI (11.050.321/0001-17) 

Modelo: MILLENNIUM  

Item 0040 

De,scrigeo: "Aparelho para Fototerapia Octericialneonatologiaj, ILUMINAÇÃO/BERÇO EM ACRILICO/PAINEL DE CONTROLE 
MICROPROCESSADO/AJUSTE DE IRRADIANCIA,  LED"  

Quantidade: 3 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referenda 5.433.00 

Valor Final: 0.400.00 

Valor Total: 10.200.00 

Adjudicado  ern: 16/07,2021 - 172907 

Documento gerado eletronicamente no Per/al de Compras PUblicas em 02%08;2021 as 14' 8:16. 

portol dir 

141111  COMPRAS  
print emote  



Adjudicado por Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa DIFE EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA (01.183.733/9001-71) 

Modelo: OLIDEF 

Item: 0041 

Descrição: "Reanimador Pulmonar Manual  Pediatric() (Amber.  RESERVATÓRIO MATERIAL DE CONFECÇÃO !APLICAÇÃO 1 VAVULA 
UNIDIREC,IONAL" 

Quantidade. 3 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 295.00 

Valor Final: 154,00 

valor Total 462 00 

Adjudicado em: 16/07;2021 - 17:2937 

Adjudicado por. Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI (33.068.320;0001-32i 

Modelo: CP-612111! Anvisa: 80901110012 

Item, 0042 

Descrição: "CardiotocOgrafo. CONFIGURAÇÕES: PORTÁTIL. C/IMPRESSORA GESTAÇÃO GEMELAR. 
C/SUPORTE" 

Quantidade: 1 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Refartincia 24.428.00 

Valor Final: 9.490,00 

Valor Total. 9.490,00 

Adjudicado  ern: 16/07;2021 -172937 

Adjudicado por Clobio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.43010001-50) 

Modelo: GOA  

ton" 0043 

Descrição: Banqueta para Parto Vertical COMPOSIÇÃO POLIETILENO 

Quantidade: 1 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 588.00 

Valor Final. .587.00 

Valor Total: 557.00 

Adjudicado  ern: 151077021 - 17:29:37 

Adiudicado por Genic,  Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: DIFE EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA (01.183.733/0001-71) 

Modelo: QUALITY  

Item 0044 

Descrição: Dotoctor Fetal, TIP0fTECNOLOGLAiDISPLAY PORTATIUDIGITAL 

Quantidade: 1 

Unidade de Fornecimento: Unidade 

Valor Referência 1,013,00 

Valor Final* 275.00 

Valor Total. 275.00 

Adjudicado  ear: 16/07;2021 - 17.29.37 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES (32.593.430/0001-50r 

Modelo: BABYMED. 

Item 0045 

Descrição: "Coma  PPP,  Gania  PPP  manual  corn  apoio de pernas reinrivivel apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de liquidos. Base 
dividida ani nu 1111114110 3 seçães: (torso. assento, per-wires  e ‘urriplemerilo da perneira removível. Com  rudizius e corri grades ria região 
do dorso, injetadas e  corn  acabamento pintado em poliuratanos ou similar. Caoacklade  minima  de 120 kg. Acompanha colchão 
compatível com as dimensões da cama." 

Quantidade: 5 

Unidade de Fornecimento Unidade 

Valor Referência 6.487.00 

Valor Final: 3.834.00 

Valor Total: 19.170.00 

Adjudicado  ern: 16/07/2021 - 17:29.37 

Adjudicado por: Clebio Cardoso Pinheiro 

Nome da  Empress: UP DPI  FRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITAL ARES - EPP 00.557.253/0001-21) 

Modelo: RS-PPP  

Item 0046 

Descrição: Berço para Recém Nascido,  ROD  IZIOS, CURA. AORiLICO ES1 RUTURA.  ACE/  / FERRO PINTADO 

Oliantidade: 2 

Unidade de Fornecimento' 

Valor Referência 898,00 

Valor Final: 699,96 

Valor Total: 1.399.92 

Adjudicado em: 16/07 2021 - 17:2937 

Adjudicado por C,Iabio Cardoso Pinheiro 

Nome da Empresa: Adovaridio  Wiz  Fraporti (07.554.. 13/0001-05) 

po,tor de 
COMPRAS Do,.,uniento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em .32,08/2021 as 4: 16. 

ofint trtAtc. 



Modelo: ALF BRN l001 

Item. 0047 

Descrição: Poltrona Hospitalar,MAT. DE CONFECÇÃO/ASSENTO E ENCOSTO/CAPACIDADEJRECLINAÇÃO.  AV)  / FERRO 
PINTADO/ESTOFADO COURVINATÉ 120 KG/ACIONAMENTO MANUAL 

Quantidade: 3 

Unidade de Fornecimento: 

Valor Referbncia 

Valor Final: 

Valor Total: 

Adjudicado em: 

Adjudicado por 

Nome da Empresa: 

Modelo: 

Unidado 

1354,00 

880,00 

2.840.00 

15/07,2021 172937 

Clebio Cardoso Pinheiro 

Aclovandre Luiz Fraporti (07.554.943/0001-05) 

ALE PHDM 

111 
00/41MFAIWAlit.— 

Aar • • so  Pinheiro 

Pregoeiro 

COMPRAS  
=ant orAe  

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas  ern  02'08/2021 As 14:58.16. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

